

Hälso- och sjukvårdsnämnden

Gallring av verksamhetssystemet Safir LIS Deltrix

Regionarkivet har fått in ett förslag till gallringsbeslut på verksamhetssystemet Safir LIS Deltrix.

Enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) är Safir LIS Deltrix ett verksamhetssystem som har använts vid LaboratorieMedicinsktCentrumGotland (LMCG). I mitten av december 2023 ersattes Safir med Analytix 6.0 vilken i grunden är samma system men med ett delvis uppdaterat användargränssnitt.

Safir LIS Deltrix är enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen ett stödsystem där informationen finns på andra ställen. Systemet har enligt hälso- och sjukvårdsförvaltningen hanterat analyskatalog, ankomstregistrering av prover samt konvertering av beställningsfilernas format för anpassning till LIS för klinisk kemi respektive klinisk mikrobiologi. Systemet har lagrat information om beställningar till klinisk kemi och klinisk mikrobiologi, LMCG. Till varje beställning är ett patient-ID knutet vilket består av förnamn, efternamn, personnummer, adress och telefonnummer. Denna information lagrades i Safirs databas tillsammans med beställningsinformationen. Utöver detta innehåller Safir loggar, namn och befattning på användare, behörighetsinformation och information om beställare. Systemet innehåller ingen annan journalinformation än den eventuella anamnes som funnits på remissen.

De behörighetsloggar som fanns på Safir är kopierade till det nya systemet och uppfyller därmed lagkravet på minst 5 års bevarande.

Då Safir endast använts som PreLis till LabMaster 6 och AdBakt/wwLab så har det inte funnits någon anledning att migrera data från Safir till Analytix. Informationen anses inte heller behöva sparas då väsentlig information har överförts till LabMaster 6 och AdBakt/wwLab kontinuerligt i samband med inlämnande av prover.

Regionarkivets bedömning

För att ingen gallring av information ska anses ha skett vid överföring till ett nytt verksamhetssystem så ska all information vara intakt och behålla samma filformat som i ursprungssystemet, och ingen information ska ha gått förlorad.

Att gallra innebär att man förstör information men det är inte enbart förlusten av information som utgör gallring. Även förlusten av möjliga informationssammansättningar, förlusten av sökmöjligheter samt förlusten av möjligheten att fastställa informationens äkthet räknas som gallring. Av den anledningen behövs ett gallringsbeslut även för avveckling av verksamhetssystemet som sådant.

Utifrån ovanstående uppgifter och utifrån att ingen bevarandeinformation bedöms ha gått förlorad så tillstyrker regionarkivet att avveckling av hela verksamhetssystemet Safir LIS Deltrix utförs.

Regionarkivet



Malin Hedström
arkivarie